

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2013 г.

" _____ " _____ 2013 г.

_____ (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 09-01-02
(локальная смета)

на №0098 Эпоксидные полы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 333,693 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 0,000 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 541,41 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол. на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Общестроительные работы																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ФЕР13-08-009-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Шлифовка бетонных поверхностей (Снятие существующего полимерного покрытия, методом шлифования) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86</i> <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> <i>НР (1105,19 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (859,59 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м2 шлифую мой поверхно сти	1,24	1340,97	960,08	369,47	30,23	1662,8	1190,5	458,14	37,49	105,8529	131,26	3,0044	3,73
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	105,8529 131,26	9,07	9,07			1190,53	1190,53						
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,004375 3,73												
1. 050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	3,004375 3,73	100,01		100,01	10,06	373,04		373,04	37,52				
2. 340312		Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	46 57,04	1,5		1,5		85,56		85,56					
3. 101-2109		Карборунд	кг	2 2,48	5,71				14,16							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	ФЕР13-08-009-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Шлифовка бетонных поверхностей (Снятие существующего покрытия на краях захватки углошлифовальной машиной) <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86</i> <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> <i>НР (124,78 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (97,05 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м2 шлифую мой поверхно сти	0,14	1340,97	960,08	369,47	30,23	187,74	134,41	51,73	4,23	105,8529	14,82	3,0044	0,42
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	105,8529 14,82	9,07	9,07			134,42	134,42						
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,004375 0,42												
1. 050102		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	3,004375 0,42	100,01		100,01	10,06	42		42	4,23				
2. 340312		Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	46 6,44	1,5		1,5		9,66		9,66					
3. 101-2109		Карборунд	кг	2 0,28	5,71				1,6							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФЕР46-03-012-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см2 (очистка шва перфоратором и штроборезом.) (МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (34,14 руб.): 110% от ФОТ СП (21,73 руб.): 70% от ФОТ	100 м борозд	0,08	1169,78	303,32	866,46	84,57	93,59	24,27	69,32	6,77	32,269	2,58	8,4065	0,67
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	32,269 2,58	9,4	9,4			24,25	24,25						
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,4065 0,67												
1.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин	маш.-ч	8,4065 0,67	100,01		100,01	10,06	67,01		67,01	6,74				
2.	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.-ч	16,813 1,35	1,53		1,53		2,07		2,07					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕРр53-21-1 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №358	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86</i> <i>Стены (ремонтно-строительные):</i> <i>НР (8,87 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (7,22 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м восстано вленной герметиз ации стыков	0,08	261,77	128,85	5,01		20,94	10,31	0,4		13,202	1,06		
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.час	13,202 1,06	9,76	9,76			10,35	10,35						
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0575	87,17		87,17									
	2. 101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	13 1,04	8,36				8,69							
	3. 101-1367	Шнуры резиновые круглого сечения диаметром свыше 11 мм	кг	1,05 0,084	18,31				1,54							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ФЕР13-03-005-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Шпатлевка поверхностей: эпоксидной шпатлевкой ЭП-0010 толщиной слоя 2 мм (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (1257,21 руб.): 90% от ФОТ СП (977,83 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 шпатлеу мой поверхно сти	1,24	8460,06	1068,54	103,99	57,99	10490,48	1324,99	128,95	71,91	112,3596	139,33	5,7644	7,15
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	112,3596 139,33	9,51	9,51			1325,03	1325,03						
		Затраты труда машинистов	чел.час	5,764375 7,15												
1. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,014375 0,02	89,99		89,99	10,06	1,8		1,8	0,2				
2. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,071875 0,09	1,7		1,7		0,15		0,15					
3. 110901		Растворосмесители передвижные: 65 л	маш.-ч	5,75 7,13	12,39		12,39	10,06	88,34		88,34	71,73				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,359375 0,45	87,17		87,17		39,23		39,23					
5. 113-0003		Ацетон технический, сорт I	т	0,0462 0,0573	7716,7				442,17							
6. 113-0122		Отвердитель № 1	т	0,01122 0,0139	67872				943,42							
7. 113-0194		Шпатлевка ЭП-00-10 красно-коричневая	т	0,132 0,1637	45140				7389,42							
8. 113-0310		Порошок № 2 для кислотоупорной замазки	т	0,171 0,212	1234				261,61							
6	ФССЦ-113-0310 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Порошок № 2 для кислотоупорной замазки	т	-0,212	1234				-261,61							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	ФССЦ-113-0194 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Шпатлевка ЭП-00-10 красно-коричневая	т	-0,1637	45140				-7389,42							
8	КП ООО "ТФСистемс"	Шпатлевочный ремонтный слой Turbofloor EP 14 Формулы цены единицы: МАТ=386,8/1,18	кг	74,4 0,6*124	327,8 386,8/1,18				24388,32							
9	ФЕР13-08-010-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Посыпка мастичного или лакокрасочного лицевого слоя кварцевым песком (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (267,84 руб.): 90% от ФОТ СП (208,32 руб.): 70% от ФОТ	1 м2 поверхности	124	7,15	2,26	3,82	0,14	886,6	280,24	473,68	17,36	0,2645	32,8	0,0144	1,79
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,2645 32,8	8,53	8,53			279,78	279,78						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,014375 1,78												
1. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,014375 1,78	89,99		89,99	10,06	160,18		160,18	17,91				
2. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,014375 1,78	1,7		1,7		3,03		3,03					
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02875 3,57	87,17		87,17		311,2		311,2					
4. 408-0442		Песок кварцевый ЛПК-5	кг	4,12 510,9	0,26				132,83							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	ФССЦ-408-0442 И4-Пр. Минрегион от 11.11.11 №535	Песок кварцевый ЛПК-5	кг	-510,9	0,26				-132,83							
11	КП ООО "ТФСистемс"	Песок кварцевый прокаленный 0,3-0,8 мм <i>Формулы цены единицы: МАТ=14/1,18</i>	кг	124 <i>1*124</i>	11,86 <i>14/1,18</i>				1470,64							
12	ФЕР13-03-001-13 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: компаундом ЭД-20, первый слой <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР (134,81 руб.): 90% от ФОТ СП (104,85 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,24	1734,35	120,66	16,06	0,14	2150,59	149,62	19,91	0,17	11,9951	14,87	0,0144	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	11,995075 14,87	10,06	10,06			149,59	149,59						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,014375 0,02												
1. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,014375 0,02	89,99		89,99	10,06	1,8		1,8	0,2				
2. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,014375 0,02	1,7		1,7		0,03		0,03					
3. 340101		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	1,61 2	6,82		6,82		13,64		13,64					
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,043125 0,05	87,17		87,17		4,36		4,36					
5. 101-2467		Растворитель марки Р-4	т	0,006 0,0074	9420				69,71							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	6. 113-0152	Полиэтиленполиамин (ПЭПА) технический, марка А	т	0,0026 0,0032	48302				154,57							
	7. 113-0163	Смола эпоксидная марки ЭД-20	т	0,025 0,031	53562				1660,42							
	8. 113-0338	Дибутилфталат технический, сорт I	т	0,0039 0,0048	19610				94,13							
13	ФССЦ-113-0338 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Дибутилфталат технический, сорт I <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	т	-0,0048	19610				-94,13							
14	ФССЦ-113-0163 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Смола эпоксидная марки ЭД-20 <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	т	-0,031	53562				-1660,42							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	КП ООО "ТФСистем с"	Грунтовка Turbofloor EP 14 Формулы цены единицы: МАТ=386,8/1,18 (МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) Материалы для строительных работ	кг	49,6 0,4*124	327,8 386,8/1,18				16258,88							
16	ФЕР11-01-021-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство покрытий полимерцементных: двухслойных наливных толщиной 12 мм (МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.3 п.2.Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индексы на 1 кв.Ивановской области (Письмо Минстроя от 28.02.2014 N 3085-ЕС/08)-Прочие объекты СМР=5,86 Полы: НР (2934,47 руб.): 123% от ФОТ СП (1789,31 руб.): 75% от ФОТ	100 м2 покрытия	1,24	7817,27	1462,57	968,17	461,42	9693,42	1813,59	1200,53	572,16	165,0744	204,69	45,6406	56,59
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	165,07445 204,69	8,86	8,86			1813,55	1813,55						
		Затраты труда машинистов	чел.час	45,640625 56,59												
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,566875 1,94	31,26		31,26	11,6	60,64		60,64	22,5				
2. 110902		Растворосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	44,07375 54,65	16,31		16,31	10,06	891,34		891,34	549,78				
3. 340312		Машины мозаично-шлифовальные	маш.-ч	5,75 7,13	1,5		1,5		10,7		10,7					
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,199375 2,73	87,17		87,17		237,97		237,97					
5. 101-0389		Краски масляные земляные марки МА-0115 охра	т	0,035 0,0434	15584				676,35							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	6. 101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,442 0,5481	412				225,82							
	7. 101-1571	Кальций хлористый технический, сорт I	т	0,004 0,005	3060				15,3							
	8. 101-1757	Ветошь	кг	0,5 0,62	1,82				1,13							
	9. 101-2109	Карборунд	кг	0,7 0,868	5,71				4,96							
	10. 101-2358	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н	кг	217 269,1	16,6				4467,06							
	11. 113-0005	Аммоний сернокислый (сульфат аммония) очищенный	т	0,003 0,0037	12486				46,2							
	12. 113-0310	Порошок № 2 для кислотоупорной замазки	т	0,527 0,6535	1234				806,42							
	13. 408-0416	Песок кварцевый	т	1,365 1,693	257				435,1							
	14. 411-0001	Вода	м3	0,435 0,5394	2,44				1,32							
17	ФССЦ-101-1305 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	-0,5481	412				-225,82							
18	ФССЦ-408-0416 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Песок кварцевый	т	-1,693	257				-435,1							
19	ФССЦ-101-2358 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н	кг	-269,1	16,6				-4467,06							
20	КП ООО "ТФСистем с"	Основной слой Turbofloor EP 34 RAL 1014 Формулы цены единицы: МАТ=428,90/1,18	кг	322,4 2,6*124	363,47 428,90/1,18				117182,73							
21	КП ООО "ТФСистем с"	Чипсы бордовые Формулы цены единицы: МАТ=920,00/1,18	кг	3,72 0,03*124	779,66 920,00/1,18				2900,34							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
22	КП ООО "ТФСистем с"	Песок кварцевый прокаленный 0,3-0,8 мм <i>Формулы цены единицы: МАТ=14/1,18</i>	кг	62 <i>0,5*124</i>	11,86 <i>14/1,18</i>				735,32								
Итого по разделу 1 Общестроительные работы :																	
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										119854,46					541,41		70,37
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										162936,23							
Итого										282790,69					541,41		70,37
Итого по разделу 1 Общестроительные работы										282790,69					541,41		70,37
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																	
Итого по смете:																	
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.										119854,46					541,41		70,37
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										162936,23							
Итого										282790,69					541,41		70,37
НДС 18%										50902,32							
ВСЕГО по смете										333693,01					541,41		70,37